Orang tuanya adalah Muslim yang
taat, meskipun tidak berpendidikan
formal; ayahnya berasal dari
keturunan Turki, sedangkan ibunya
memiliki garis keturunan dari Umar bin
Khattab. Sejak kecil, Abduh
mendapatkan pendidikan dasar
berupa membaca, menulis, dan
berhasil menghafal Al-Qur’an (Rizqi,
2024).

Pada tahun 1279 H/1863 M,
Abduh dipercayakan oleh Syekh
Mujahid untuk belajar memperbaiki
bacaan Al-Qur’annya di Masjid al-
Ahmadi. Setelah dua tahun belajar di
sana, ia merasa tidak puas dengan
metode pengajaran dan memutuskan
kembali ke rumah (Madyunus, 2021).
Pada 1282 H/1866 M, ia menikah
dengan seorang perempuan dari
desanya. Empat puluh tahun
kemudian, ia dipaksa melanjutkan
studi, tetapi menolak dan akhirnya
melarikan diri ke Kanisah Urin, tempat
kerabat ayahnya, Syekh Darwis, yang
kemudian menjadi pembimbing
penting bagi Abduh.